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§ 98 

Delårsrapport 1 2019 – kommunstyrelsen (KS/2019:278) 

 

Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner delårsrapport 1 2019.  

 

2. Kommunstyrelsen beslutar att flytta budgetmedel på 600 tkr från pro-

jektet dokument- och ärendehanteringssystem till projektet nytt perso-

nalsystem.  
 

3. Kommunstyrelsen reviderar målnivån från 45% till ”ökar”, i kommun-

styrelsens mål och internbudget 2019, för det målsatta måttet Botkyrka-

bornas deltagande i valet till Europaparlamentet 2019 ökar mer än 

riksgenomsnittet.  
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsens totala budgetram för 2019 uppgår till 324 800 000 kronor. Under 

första tertialen har kommunstyrelsen fått tilläggsanslag för extra bidrag till Hallunda 

Folkets hus och tillfälligt bidrag till Tumba Tennisklubb. Tilläggsanslagen uppgår 

totalt till 2 872 000 kronor. 

  

Kommunstyrelsen prognosticerar ett resultat för helåret i linje med budget. Intern-

fakturor kopplade till den nya internhyresmodellen inkom i slutet av perioden. 

Kommunstyrelsen har kompenserats i budgeten för ökade kostnader. Analys av detta 

och intern fördelning av hyrorna inom kommunstyrelsen kommer göras under maj-

juni. 

 

Utfallet för perioden är -106 500 000 kronor, vilket är i linje med budget. Utfallet är 

10 800 000 kronor sämre än motsvarande period 2018 då utfallet var -95 700 000 

kronor. Både intäkter och kostnader är högre än motsvarande period föregående år. 

Intäkterna är högre framförallt på grund av en ny ersättningsmodell för de kommun-

gemensamma verksamhetssystemen, där kommunens förvaltningar debiteras för 

verksamhetssystemens kostnader. Även fler interndebiteringar inom kommunstyrel-

sen påverkar både intäkterna och kostnaderna. Mellan avdelningar/enheter inom 

kommunledningsförvaltningen varierar det prognosticerade resultatet för helåret 

jämfört med budget, men totalt sett prognosticeras ett resultat i linje med budget. 

Medborgarkontoren prognosticerar ett resultat som är 900 000 kronor sämre än bud-

geterat på grund av högre kostnader för projektledning. Detta underskott hanteras 

inom kommunikationsavdelningen. 

 

Personalkostnaderna är för perioden 63 000 000 kronor jämfört med 56 400 000 kro-

nor för motsvarande period 2018. Antalet årsarbetare har ökat från 207 till 213 för 

perioden jämfört med föregående år. 

 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-05-02. 
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Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  

 
Särskilda yttranden  

Stina Lundgren (M) med flera lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
Anders Thorén (TUP) med flera lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



   

 

 

SÄRSKILT YTTRANDE 

Kommunstyrelsen 

2019-06-03 

 

Ärende 98 Delårsrapport 1 2019 – kommunstyrelsen (KS/2019:278)

 

Vi kan snabbt konstatera att trots kommunens mångåriga insatser för att höja 

valdeltagandet resulterade det i minskning med hänvisning till förra veckans Europaval, 

med hela 0,88 %. Dessutom minskade valdeltagandet i samtliga kommundelar i höstens 

kommunalval, utom i Alby och i Vårsta. När det gäller just Alby och Vårsta kan lika 

gärna starka personalvalskandidater ligga bakom det ökande valdeltagandet, snarare än 

kommunens insatser. 

 

Det är inget annat än underkänt. I vår budget avsatte vi betydligt mindre än 

mittenmajoriteten på extra valinsatser, (630 000 kr mindre). 

 

Det är vidare märkligt att vi ska ändra ett mål från 45 % valdeltagande (som är ett ännu 

större misslyckande än ”ökar) till ”ökar” hela åtta dagar efter valdagen. Vad är syftet 

med det? Ska det se bättre ut i efterhand? 

 

Vi är fortsatt motståndare till rekryterandet och användandet av valinformatörer, då vi 

har själva sett problem med dessa i samtliga valrörelser när de har använts (inklusive i 

höstas). Vi menar på att ingen person kan, i alla lägen och på direkta frågor, förhålla sig 

helt neutral och objektiv. Särskilt inte om man arbetar mot sin egen förening. 

 

Det andra vi finner anmärkningsvärt är att antalet årsarbetare går från 207 till 213. Med 

tanke på kommande effektiviseringsbeting och den uttalade ambitionen att hitta 10 % på 

de centrala förvaltningarna, borde väl antalet årsarbetare snarare minskas ner till ca 186 

tjänster istället? En ökande personalkostnad på 6,6 miljoner kronor? Men det kanske är 

ett arv från den förre kommundirektören? 

 

Slutligen är uppfyllelsen för mål 7:1a mycket bekymmersam. Vi har kunnat konstatera 

att personalomsättningen (på KLF och andra förvaltningar) bland chefstjänstemän och 

strategiskt viktiga medarbetare varit väldigt hög de senaste åren. På ex. UF har nästan 

hela ledningen bytts ut på ett par år. Men även det kanske är ett arv från den förre 

kommundirektören? 

 

 

Stina Lundgren (M)  Willy Viitala (M) 

 

 

Kia Hjelte (M)  Yngve RK Jönsson (M)  



  
 
 
Kommunstyrelsen                    Särskilt yttrande
                                            2019-06-03 

 
Ärende 98: Delårsrapport 1 2019 - Kommunstyrelsen 
 

Av delårsrapporten framgår det att kommunstyrelsen får ”röd lampa” och därmed ej godtagbar 

uppfyllelse för det målsatta målet 7 1a:   

”Kommunstyrelsen attraherar, rekryterar, utvecklar och behåller rätt kompetens på rätt plats och i  

rätt tid för verksamhetens behov”.  

 

Det är illavarslande med en stor personalomsättning som kan bidra till bristande kontinuitet samt en 

dålig och ineffektiv arbetsmiljö. Dessutom riskerar viktig kunskap att gå förlorad vilket kan påverka 

delegationsordningen på ett negativt sätt.  

 

Prognoserna visar att vi troligen fortsatt kommer att se en för hög personalomsättning som kan 

påverka förvaltningens verksamhet negativt. Orsakerna till den höga personalomsättningen kan vara 

flera och det är därför viktigt att vi går till botten med problemet och vidtar de åtgärder som krävs 

för att vända utvecklingen.   

 

Anders Thorén (TUP)  Carl Widercrantz (TUP) 
 
Camilla Jägemalm (TUP)  Karin Nakamura Lindholm (TUP)  
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§ 99 

Delårsrapport 1 2019 – Kommunen (KS/2019:279) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige har behandlat delårsrapport 1 för perioden januari 
– april 2019 enligt 8 kapitlet 20 a § kommunallagen.  
 

2. Kommunfullmäktige beslutar medge samhällsbyggnadsnämnden 2,75 
miljoner kronor för medfinansiering av Trafikverkets utbyggnad av 
gång- och cykelvägen mellan Skyttbrink i Tumba till Tullinge. Anslaget 
finansieras genom medel avsatta till kommunstyrelsens/kommunfull-
mäktiges förfogande. 

 
3. Kommunfullmäktige beslutar medge samhällsbyggnadsnämnden 

275 000 kronor för att ta fram en cykelplan och 1,3 miljoner kronor för 
att ta fram ett grönstrukturprogram. Anslagen finansieras genom medel 
avsatta till kommunstyrelsens/kommunfullmäktiges förfogande. 

 
4. Kommunfullmäktige beslutar att inte medge kultur- och fritidsnämnden 

kompensation med 0,4 miljoner kronor för anläggningsbidrag till Tumba 
tennisklubb.  

 
5. Kommunfullmäktige beslutar att omfördela budget för verksamheten 

unga vuxna 16 – 19 år till följd av ändrad ansvarsfördelning. Beslutet 
innebär att socialnämndens budget reduceras med 1,7 miljoner kronor. 
Av dessa tillförs kultur- och fritidsnämnden 1,0 miljoner kronor, utbild-
ningsnämnden 0,4 miljoner kronor och kommunstyrelsen 0,3 miljoner 
kronor.  

 
6. Kommunfullmäktige beslutar att omfördela 0,8 miljoner kronor från kul-

tur- och fritidsnämndens budget till kommunfullmäktiges/kommun-
styrelsens medel till förfogande. Omfördelningen görs med anledning av 
att nämnden fick ett större tillskott för bidragsgivningen till Hallunda 
Folkets Hus än vad det faktiska avtalet innebär.  

 
7. Kommunfullmäktige beslutar medge tekniska nämnden 1,5 miljoner 

kronor i utökad investeringsram för köksombyggnad i Eklidskolan. Efter 
tillägg uppgår den totala investeringsramen till 9,5 miljoner kronor. An-
slaget finansieras genom ökad upplåning. 

 
8. Kommunfullmäktige beslutar medge tekniska nämnden 4 miljoner kro-

nor i utökad investeringsram till följd av att pålningsarbeten vid upp-
rustningen av Broängens sporthall varit mer omfattande än beräknat. Ef-
ter tillägg uppgår den totala investeringsramen till 26 miljoner kronor. 
Anslaget ska finansieras genom ökad upplåning.  

 
9. Kommunfullmäktige beslutar avslå tekniska nämndens hemställan om 2 

miljoner kronor i utökad investeringsram för tillkommande utgifter vid 
upprustning av Rödstu Hage. Utökningen motsvarar 4,6 procent av be-



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 5[38] 

Kommunstyrelsen  

 2019-06-03   

 

fintlig investeringsram. Hemställan avslås med hänvisning till Riktlinje 
för investering i Botkyrka kommun (KS 2018:609). I riktlinjerna framgår 
att för projekt där prognosen beräknas avvika från budget med max + 5 
% dock högst 5 miljoner kronor behöver inte tilläggsbudget begäras utan 
avvikelsen ska rapporteras vid slutredovisning. 

 
10. Kommunfullmäktige beslutar medge samhällsbyggnadsnämnden 0,2 

miljoner kronor i utökad investeringsram till följd av ökade utgifter för 
markberedning. Efter tillägg uppgår den totala investeringsramen till 1,2 
miljoner kronor. Anslaget finansieras genom ökad upplåning.  

 
11. Kommunfullmäktige beslutar medge tekniska nämnden 2 miljoner kro-

nor i utökad investeringsram för det fleråriga projektet Botkyrka Crick-
etanläggning. Efter tillägg uppgår den totala investeringsramen till 6,5 
miljoner kronor. Anslaget finansieras genom ökad upplåning.  

 
Sammanfattning 

Delårsrapport 1 2019 har upprättats utifrån inlämnade delårsrapporter från 
respektive förvaltning samt av kommunledningsförvaltningen genomförd 
övergripande uppföljning och analys.  
 
Det ekonomiska resultatet för perioden är positivt med 35,6 miljoner kro-
nor. Vid motsvarande period förra året låg resultatet på minus 9,1 miljoner 
kronor. 
 
Nämndernas nettokostnader uppgår till 1 842 miljoner kronor och motsvarar 
en ökning med 5 procent jämfört med motsvarande period förra året.  
 
Skatter och generella statsbidragsintäkter inklusive utjämning har ökat med 
63,5 miljoner kronor och motsvarar en ökning på 3,7 procent jämfört med 
motsvarande period förra året.   
 
Nettoinvesteringarna uppgår till 184 miljoner kronor och ligger därmed 83 
miljoner kronor högre jämfört med motsvarande tid förra året. 
 
Nämnderna har inte rapporterat några större avvikelser mot uppsatta mål.  
 
Prognosen för 2019 pekar i dagsläget mot ett positivt resultat på 43,1 mil-
joner kronor. Efter balanskravsavstämningen uppgår resultatet till 38,2 mil-
joner kronor, vilket är 25,3 miljoner kronor bättre än budgeterat balans-
kravsresultat.  
 
Nämndernas prognoser för helåret 2019 innebär ett överskridande av budget 
med totalt 1,2 miljoner kronor. De gemensamma kostnaderna beräknas ge 
ett överskott på 27,5 miljoner kronor. 
 
Vi räknar med att skatteintäkterna inklusive skatteutjämning kommer att 
överstiga budget med 11,2 miljoner kronor.  
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I investeringsprognoserna bedöms investeringstakten öka betydligt under 
året och uppgå till 1,2 miljarder för hela 2019. I förhållande till förra årets 
investeringsnivå innebär det en kraftig ökning. 
 
Baserat på prognosen kring investeringsutvecklingen bedömer vi att kom-
munens egen upplåning kommer att öka med cirka 900 miljoner kronor un-
der 2019. 
 
Vad beträffar cricketanläggningen i Norsborg har två planer och tillhörande 
servicebyggnader med funktionerna kansli/förråd/kafeteria/omklädnings-
rum, arenabelysning och läktarsektion beställts. Tekniska- och kultur- och 
fritidsförvaltningen har gemensamt valt att höja ambitionsnivån och bygga 
ett än mer anpassat och fungerade servicehus för verksamheten. Detta inne-
bär att tekniska nämnden begär en utökad investeringsram om 2 miljoner 
kronor. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
05-22. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 100 

Nya riktlinjer för projektstöden med revidering av kriterier-
na (KS/2019:282) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

 
1. Kommunfullmäktige antar nya riktlinjer för projektstöden Drömdeg, 

Evenemangsbidrag och Kreativa fonden enligt förslag. 
 

2. Kommunfullmäktige ger kultur- och fritidsnämnden mandat att fatta be-
slut om riktlinjerna för projektstöden Drömdeg, Evenemangsbidrag och 
Kreativa fonden vid behov.  

 
3. De nya riktlinjerna börjar gälla från och med den 30 juni 2019. 
 

Reservationer 

Samtliga ledamöter för (M) och (TUP) reserverar sig mot beslutet till för-

mån för egna yrkanden. 

 
Sammanfattning  

Vid kommunstyrelsens tidigare behandling av ärendet 2019-05-06 ställdes 

en felaktig propositionsordning, vilket föranleder att ärendet behöver be-

handlas på nytt. 

 

Kultur- och fritidsnämnden föreslår nya riktlinjer för Drömdeg, Evene-

mangsbidrag och Kreativa fonden efter en översyn av befintliga riktlinjer för 

projektstöden, som svar på kultur- och fritidsnämndens uppdrag att ”åter-

komma med förslag på reviderade kriterier för stödformerna ’Evenemangs-

bidrag’, ’Kreativa fonden’ och ’Drömdeg’ så att dessa bättre stödjer nämn-

dens måluppfyllnad” (KOF 2017:101). 

 

När det gäller Drömdeg innebär beslutet uppdaterade riktlinjer som ersätter 

beslut från 2005. För Kreativa fonden innebär beslutet nya riktlinjer som er-

sätter tidigare praxis, och när det gäller Evenemangsbidrag innebär beslutet 

justering av riktlinjer i syfte att skapa samstämmighet med de två övriga 

stöden. 

 

Kultur- och fritidsnämnden bedömer att de nya riktlinjerna kommer att göra 

det enklare för Botkyrkabor och föreningar att ansöka om och redovisa pro-

jektstöd. De ökar transparensen kring handläggningen och effektiviserar ar-

betet med att kommunicera, handlägga, stötta och följa upp stöden.  

Förvaltningen bedömer även att de nya riktlinjerna blir mer enhetliga och 

går bättre i linje med nämndens mål för stöden.  

 

Vidare föreslås att kultur- och fritidsnämnden får mandat av kommunfull-

mäktige att fatta beslut om riktlinjerna för Drömdeg, Evenemangsbidrag och 

Kreativa fonden vid behov. 
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I ärendet ligger också en hänvisning till återrapportering av uppdrag om 

Kreativa fonden (KS/2018:192) att belysa konsekvenserna av om fonden 

enbart ska rikta sig till medborgare i Botkyrka kommun. 

 

Kultur- och fritidsnämnden behandlade ärendet 2019-04-16, § 34. 

 

Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-

02-04. 

 
Yrkanden 

Stina Lundgren (M) och Anders Thorén (TUP) yrkar på återremiss av ären-

det, bilaga. 

 
Propositionsordning 

Först ställer ordföranden återremitteringsyrkandet mot att ärendet ska avgö-

ras idag och finner att ärendet ska avgöras idag. Därefter ställer ordföranden 

ordförandeförslaget under proposition och finner att kommunstyrelsen be-

slutar i enlighet med ordförandeförslaget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              
 
 
Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige              Yrkande
                                           2019-06-03 

 
Ärende 100: Nya riktlinjer för projektstöden med revidering av kriterierna    
 

Vår grundinställning är att Botkyrka inte ska engagera sig i verksamheter utanför kommunen som 

riktar sig till andra än de egna invånarna. Därmed bör alla projektstöd som söks via Botkyrka 

kommun rikta sig till Botkyrkabor på ett eller annat sätt.  

 

Projektstöd ska inte kunna sökas av privatpersoner som är bosatta utanför kommunen och som 

planerar att genomföra sitt projekt i en annan kommun. Vi är därför negativa till förslaget på 

riktlinjer för kreativa fonden som bland annat innebär att kreativa fonden kan sökas av 

privatpersoner eller föreningar utanför Botkyrka.  

 

Vi vill att riktlinjerna kompletteras så att det tydligt framgår att den som söker ett projektbidrag 

måste ha koppling till kommunen. Detta kan ske genom att personen/organisationen tillhör 

Botkyrka eller att det planerade evenemanget ska genomföras inom kommunens gränser.  

 

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta 

 

att återemittera ärendet till kultur- och fritidsförvaltningen för att komplettera riktlinjerna med 

 ett krav på att den som beviljas projektbidrag måste ha koppling till Botkyrka kommun 

  

Anders Thorén (TUP)  Stina Lundgren (M)  
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§ 101 

Idrottsprogram för Botkyrka 2020 – 2024 (KS/2019:378) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige fastställer idrottsprogram för Botkyrka 2020 – 2024. 
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att ta 
fram förslag på ett reviderat idrottsprogram för Botkyrka kommun för peri-
oden 2020 - 2024 (KS/2017:144).  
 
Idrottsprogrammet syftar till att tydliggöra vilken viljeinriktning och ut-
veckling kommunen vill se på idrottsområdet. Möjligheter till gemenskap, 
rörelse och en rik fritid är en angelägenhet för hela samhället. Därför har re-
videringen av programmet genomförts i bred samverkan inom den kommu-
nala organisationen och involverat idrottens föreningsliv, förbund och en-
skilda Botkyrkabor.  
 
I processen har sju strategiskt viktiga utvecklingsområden identifierats. För 
varje utvecklingsområde har det formulerats mål och steg på vägen, för att 
utvecklingen ska gå i önskad riktning. De utvalda utvecklingsområdena är: 
 
• Idrottsmiljöer som bjuder in och stimulerar 
• Idrottens roll i samhälls- och stadsplanering 
• Botkyrka - en föreningsvänlig kommun 
• Evenemang och idrott på elitnivå 
• Spontanidrott i olika former och hela livet 
• Storstadsnära friluftsliv 
• Baden stärker folkhälsan 
 
Programmet genomsyras av att alla Botkyrkabor oavsett bakgrund och för-
mågor ska ha goda möjligheter att utöva idrott på sin fritid. Skillnaden mot 
det tidigare idrottspolitiska programmet är bland annat att det livslånga id-
rottandet och tillgänglighet till stadsnära friluftsliv och goda badmiljöer be-
tonas som prioriterade områden. 
 
Kultur- och fritidsnämnden behandlade ärendet 2019-05-21, § 52. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
03-13. 

 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 102 

Svar på motion - Fördela annonseringen på båda lokaltid-
ningarna (M) (KS/2016:496) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
 
Sammanfattning 

Jimmy Baker (M) föreslår i motionen att kommunfullmäktige ska uppdra åt 
kommunstyrelsen att låta kommunledningsförvaltningen fördela kommu-
nens annonsering mellan de två lokaltidningarna, Mitt i Botkyrka och Bot-
kyrka Direkt. 
 
Kommunledningsförvaltningen håller med om att det är viktigt att kommu-
nen bidrar till att det finns en mångfald av lokala medier i kommunen. En 
bra lokaljournalistik uppskattas av medborgarna vilket ökar värdet av att an-
nonsera i lokaltidningarna. Kommunen ska dock inte ge presstöd utan end-
ast annonsera utifrån det informationsbehov som finns.  

 
Sedan flera år tillbaka fördelar kommunen sin gemensamma annonsering i 
båda lokaltidningarna. Annonsen ”Aktuellt i Botkyrka” annonseras i båda 
tidningarna varje vecka. Kommunen annonserar utöver detta dessutom lö-
pande i bägge lokaltidningarna. 

 
Annonsavtal tecknas löpande, på årsbasis, med såväl Botkyrka Direkt som 
Mitt i Botkyrka/Salem. Årsavtal tecknas med bägge tidningarna efter årliga 
förhandlingar.   
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
05-08. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 103 

Svar på motion - Mer effektiva medborgarkontor (M) 
(KS/2015:263) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige avslår motionen. 
 
Reservation 

Samtliga ledamöter för (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande.  
 
Sammanfattning 

Jimmy Baker (M), Kia Hjelte (M) och Besnik Morina (M) har vid 
kommunfullmäktiges sammanträde 2015-03-26, § 48, lämnat motion: Mer 
effektiva medborgarkontor. Genom motionen föreslår motionärerna att 
kommunstyrelsen ges i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att kunna 
organisera om dagens antal medborgarkontor till totalt två stycken. 
 
Medborgarkontor finns idag i Alby, Fittja, Hallunda, Tullinge och Tumba. 
Kontoren ligger i de lokala centrumanläggningarna. På medborgarkontoren 
sitter förutom medborgarcenters samhällsvägledare även områdesstrateger. 
Tillsammans utgör de en viktig kommunal närvaro i medborgarens 
vardagsmiljö. 
 
Att effektivisera resurserna för medborgarkontoren och kontaktcenter har 
funnits med i hela den process som startade efter beslut om sammanslagning 
av de två enheterna och som genomfördes under 2018. De egna lokaler som 
tidigare använts av kontaktcenter för telefoni och administration har sagts 
upp. Alla medarbetare från båda de tidigare enheterna har beretts plats i 
befintliga medborgarkontor. Medborgarkontoren har anpassats för att 
inrymma både telefoni, administration samt personliga besök. Med alla 
samhällsvägledare fördelade på medborgarkontoren och med kompetens att 
svara i alla kanaler har sårbarheten i bemanning begränsats. Detta 
sammantaget bör på sikt leda till minskade lokalkostnader såväl som 
minskade kostnader för timvikarier. 
 
Kommunledningsförvaltningen anser att en minskning av antalet 
medborgarkontor till två stycken, utan att erbjuda andra alternativ, avsevärt 
skulle minska den kommunala närvaron i kommundelarna. Det, i sin tur, 
riskerar att leda till ett minskat förtroende mellan kommunen och dess 
medborgare. För en stor del av medborgarna skulle också avståndet öka till 
den lättillgängliga och uppskattade service medborgarcenter erbjuder via 
medborgarkontoren. Särskilt drabbar det de med språksvårigheter och de, 
t ex äldre, som behöver extra stöd med det ökande antalet e-tjänster i 
kommunen och i annan viktig samhällsservice. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
05-09. 
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Motivering 

Alla förvaltningar ska effektivisera 2 %, inklusive medborgarkontoren. Mit-
tenmajoriteten är dock överens om att vi inte ska lägga ner en så viktig sam-
hällsfunktion som medborgarkontoren. Vi går mot ett mer digitaliserat sam-
hälle, men vi är inte helt digitaliserade än och många Botkyrkabor förlitar 
sig på de fysiska medborgarkontoren och den direkta kontakten med kom-
munen. 
 
Yrkande 

Stina Lundgren (M) yrkar bifall till motionen. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Stina Lundgrens (M) bifallsyrkande och 

finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 104 

Svar på motion - Närodlat i Botkyrka kommun (SD) 
(KS/2015:235) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
  
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
 
Sammanfattning 

Kommunfullmäktige mottog 2015-03-26 motionen ”Närodlat i Botkyrka 
kommun” av Sverigedemokraterna. Sverigedemokraterna föreslår i motion-
en att kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheterna att upphandla 
närproducerad mat. Utgångspunkten är att kommunen genom upphandling 
skall inhandla närproducerade produkter i största möjliga utsträckning för 
att stärka den inhemska produktionen och få bättre insyn i hur djurhållning 
och miljöregler efterföljs. 
 
Enligt reglerna för offentlig upphandling får vi inte ställa krav på ursprung 
enligt principen om icke-diskriminering i LOU. Däremot ställer kommunen 
krav på ekologiska varor samt kring djurhållning, vilket gynnar svenska 
bönder. Kommunens upphandlings- och inköpspolicy prioriterar en hållbar 
utveckling och idag är 55 procent av kommunens inköp av kött av svenskt 
ursprung.  
 
Kommunfullmäktige tog i december beslut i samband med mål och budget 
2019 om följande uppdrag: "Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en 
strategi för att Botkyrka kommun i största mån ska kunna köpa närodlat och 
närproducerade livsmedel till sina verksamheter". Nämnden ska i ett särskilt 
ärende rapportera uppdraget till kommunstyrelsens budgetberedning i sam-
band med nämndernas yttrande till Mål och budget 2020 med flerårsplan 
2021–2023. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
05-02. 
 
Motivering 

Mittenmajoriteten är överens om att det är viktigt med närproducerade livs-
medel. Dels för den ekologiska hållbarheten men också för att stödja 
svenska bönder. Idag ligger vi på 55 % svenskt kött i våra kommunala verk-
samheter, det är bra men vi tror att vi kan göra bättre. Därför la Mittenmajo-
riteten ett särskilt uppdrag i mål och budget 2019, ”Kommunstyrelsen får i 
uppdrag att ta fram en strategi för att Botkyrka kommun i största mån ska 
kunna köpa närodlat och närproducerat livsmedel till sina verksamheter”. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 105 

Svar på motion - Botkyrka - en miljökommun att räkna med! 
(MP) (KS/2018:564) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
 
Reservation 

Samtliga ledamöter för (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Sammanfattning 

Elisabeth Nobuoka Nordin (MP), Embla Trygg (MP) och Inger Grönberg 
(MP) väckte vid kommunfullmäktige 2018-09-27 en motion – Botkyrka - en 
miljökommun att räkna med! I motionen beskriver de att Botkyrka kommun 
har varit en framstående klimatkommun tack vare beslut som fattades för 
ungefär tio år sedan men att Botkyrka kommun förlorat sin plats som före-
bild i frågan. För att kommunen ska ha en tätposition som miljökommun fö-
reslår motionärerna enskilda åtgärder samt att ett miljöprogram utformas. 
 
Åtgärderna som lyfts fram är: 
- Skydd av värdefull natur genom fler naturreservat 
- Återupplevat arbete med hållbara transporter för att öka andelen resor 

med kollektivtrafik  
- Skärpta miljömål i upphandlingar 
- Stopp för exploatering av jordbruksmark 
- Mer resurser till arbetet med enskilda avlopp i områden som inte uppnår 

eller riskerar att inte uppnå god ekologisk status 
- Tillförande av medel för genomförandet av vattenprogrammets lokala 

åtgärdsplan 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
03-25. 
 
Motivering 

Kommunfullmäktige beslutade i kommunens ”Mål och budget 2017 med 
flerårsplan 2018-2020” att ge miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att 
ta fram ett miljöprogram för Botkyrka kommun. Uppdraget återrapportera-
des i januari 2019 som resulterade i ”Botkyrkas Miljöplattform, samman-
ställning av Botkyrka kommuns miljömål”. Det är inte ett styrande doku-
ment, utan en sammanställning av de miljömål som styr kommunen. 
 
Miljöplattformen för Botkyrka kommun är uppdelad i fyra temaområden: 
klimatsmart, rent vatten, grön kommun samt hållbar vardag. Målen inom re-
spektive temaområde beskriver det önskade resultatet av kommunens miljö-
arbete. För flera av de lokala målen finns indikatorer som används för att 
mäta hur långt kommunen har kommit för att uppfylla målen. Vilka åtgärder 
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som behöver genomföras för att nå målen beskrivs i kommunövergripande 
strategier eller i förvaltningars och enheters egna handlingsplaner. 
 
Vid kommunstyrelsens beslut §15 Botkyrkas Miljöplattform – Samman-
ställning av Botkyrka kommuns miljömål (KS/2018:803) uppmanades 
miljö- och hälsoskyddsnämnden att utreda hur styrning kan ske genom upp-
följning av målen. Uppdraget ska samordnas med pågående arbete för upp-
följning av Agenda 2030. 
 
Botkyrka kommun har fortfarande en tätposition bland landets kommuner 
både i klimat- och i miljöarbetet Mittenmajoriteten ser Botkyrkas påverkan 
på klimat och miljö som en prioriterad fråga. Samtidigt instämmer vi med 
motionärerna om att det finns mycket kvar att göra inom miljöarbetet.  
 
I april 2019 beslutade kommunfullmäktige om ”Mittenmajoritetens politiska 
plattform” som beskriver politiska prioriteringar och viljeinriktningar under 
mandatperioden 2019 - 2022. Där återfinns bland annat   ”Problem 6: Bot-
kyrkas påverkan på klimat och miljö”. 
 
Yrkande 

Mats Einarsson (V) yrkar bifall till motionen, bilaga. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Mats Einarssons (V) bifallsyrkande och 

finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

105 Svar på motion - Botkyrka - en miljökommun att räkna med! (MP) 

(KS/2018:564) 

 

 

Vänsterpartiet delar den bild som beskrivs i motionen, att Botkyrka kommun har 

varit en framstående klimatkommun tack vare beslut som fattades för ungefär 

tio år sedan men att kommunen idag har förlorat sin plats som förebild. För att 

återta denna position behöver vi vidta en rad konkreta åtgärder, och de förslag 

som framförs i motionen är bra och ändamålsenliga. 

 

Vi anser inte att Botkyrkas Miljöplattform som presenterades i januari 2019 kan 

anses motsvara det ambitiösa miljöprogram som motionärerna efterlyser. 

Miljöplattformen är bara en sammanställning av det arbete som redan pågår, 

utan den ambitionshöjning som motionärerna anser skulle behövas om vi 

faktiskt strävar efter att åter bli ett föredöme inom kommunalt miljö- och 

klimatarbete. Att vi utreder möjligheten att inrätta två nya naturreservat är inte 

detsamma som att upprätta en plan för att skydda värdefull natur. En plan för 

att återuppliva arbetet med hållbara transporter innebär att göra något utöver 

det arbete som redan pågår medan trenden fortsätter åt fel håll. Skärpta 

miljömål i upphandlingar är inte detsamma som att det finns ett samarbete 

mellan miljöenheten och upphandlingsenheten. Att införa ett stopp för 

exploatering av jordbruksmark innebär att göra något annat än att efterleva 

gällande översiktsplan, och sker inte automatiskt bara därför att det är möjligt. 

Att prioritera tillsynen av enskilda avlopp i vissa områden är inte detsamma som 

att tillföra mer resurser. Att tillföra medel för genomförandet av 

vattenprogrammets lokala åtgärdsplan är inte detsamma som att hantera 

detsamma inom den ordinarie budgetprocessen. 

 

 

Jag yrkar bifall till motionen. 

 
Mats Einarsson 
Vänsterpartiet 

KOMMUNSTYRELSEN 2019-06-03 (105) 
 
YRKANDE 
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§ 106 

Svar på motion - Inför tiggeriförbud i Botkyrka på geogra-
fiskt avgränsade platser (M) (KS/2019:130) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige avslår motionen. 
 
Reservationer 

Samtliga ledamöter för (M), (TUP) och (SD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för egna yrkanden. 
 
Sammanfattning 

Willy Viitala (M), Jimmy Baker (M), Andrei Ignat (M), Yngve RK Jönsson 
(M), Carl Baker (M), Boban Pejcic (M), Solveig Nilsson (M) och Gül Alci 
(M) har yrkat genom motion att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i 
uppdrag att utreda på vilka geografiskt avgränsade platser ett förbud mot 
passiv penninginsamling (tiggeri) kan införas i den lokala ordningsstadgan. 
Som skäl för detta anges bl.a. att det enligt polisens bedömning finns flera 
grupperingar som tigger i Sverige som styrs av kriminella aktörer och att ut-
satta EU-medborgare, vid sidan av tiggeri, utnyttjas för t.ex. prostitution, 
och att lösningen på fattigdom inte är att tigga på gator och torg. 
 
Kommunledningsförvaltningen anser att det inte finns något juridiskt hinder 
mot att i de lokala ordningsföreskrifterna införa ett förbud mot tiggeri på 
geografiskt avgränsade platser i kommunen, under förutsättning att förbudet 
i förekommande fall begränsas tidsmässigt, inte lägger onödigt tvång på 
allmänheten eller annars innebär obefogade inskränkningar i den enskildes 
frihet, och är tydligt. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
05-13. 
 
Motivering 

Mittenmajoriteten vill inte införa tiggeriförbud i Botkyrka kommun. Ett för-
bud kommer inte lösa fattigdomen, inte heller kommer det förbättra villko-
ren för individen. Att uträtta sina behov på offentlig plats är inte lagligt, inte 
heller olagliga bosättningar. 
 

Yrkanden 

Willy Viitala (M) yrkar bifall till motionen. 
Anders Thorén (TUP) yrkar bifall till motionen. 
Martin Inglot (SD) yrkar bifall till motionen. 
Mats Einarsson (V) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
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Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot (M), (TUP), och (SD) bifallsyrkande 

och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 107 

Svar på motion - Stöd till dem som utsätts för sexuella tra-
kasserier och övergrepp (MP) (KS/2017:764) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
 
Sammanfattning 

Embla Holmlid Kolenda (MP) och Elisabeth Nobuoka Nordin (MP), har vid 
kommunfullmäktiges sammanträde 2017-11-23, § 242, lämnat en motion: 
Stöd till dem som utsätts för sexuella trakasserier och övergrepp.  
Motionärernas förslag till kommunfullmäktige är: 
 
-att snarast inrätta en särskild funktion för att stötta dem som utsätts för sex-
uella trakasserier och övergrepp på våra skolor och för att få kunskap om 
omfattningen i våra verksamheter.  
 
-att ge utbildningsförvaltningen och kommunledningsförvaltningen i upp-
drag att snarast utreda hur en sådan funktion kan utformas. 
 
-att snarast inrätta en särskild funktion för att stötta alla anställda som utsätts 
för sexuella trakasserier och övergrepp. 
 
-att ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten att 
införa en central stödfunktion till hjälp för alla anställda som utsätts för sex-
uella kränkningar och övergrepp i tjänsten. 
 
Kommunledningsförvaltningen yttrar sig över de attsatser som berör de an-
ställda i Botkyrka kommun. Utbildningsnämnden har behandlat ärendet och 
yttrat sig över de attsatser som berör elever och skolverksamheten, se 
UF/2018:79. 
 
Kommunledningsförvaltningen arbetar löpande med att bemöta, hantera och 
stödja i frågan om sexuella trakasserier och kränkningar som rör medarbe-
tare i Botkyrka kommun. 
  
HR- enheten på kommunledningsförvaltningen är den centrala funktionen 
för arbetsmiljöarbetet och samtliga förvaltningar har HR-funktioner som 
stödjer chefer i deras chefsansvar för arbetsmiljöfrågorna. Botkyrka kom-
mun har 2017 antagit en strategi för ett jämlikt Botkyrka med tillhörande 
riktlinjer för en jämlik arbetsplats. Förverkligandet av strategin pågår och 
idag finns en central arbetsgrupp som ger förvaltningarna stöd i att uppfylla 
målet med en jämlik arbetsplats.  
 
Kommunledningsförvaltningen har tagit fram en rutinbeskrivning som stöd 
för medarbetare och chefer vid sexuella trakasserier och kränkningar.  
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Utöver det löpande arbetet samarbetar Botkyrka kommun med Antidiskri-
mineringsbyrån Stockholm Syd, där medarbetare har möjlighet att få råd 
och stöd om de upplever sig utsatta.  
 
Med utgångspunkt i kommunens policy och befintliga rutiner, HR- funkt-
ionerna på förvaltningarna och dess löpande arbetsmiljöarbete, implemente-
ring och förverkligande av en jämlik arbetsplats samt samarbete med Anti-
diskrimineringsbyrån Stockholm Syd, bedömer kommunledningsförvalt-
ningen att det inte behövs någon ytterligare central stödfunktion för frågan 
om sexuella trakasserier och kränkning.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
05-21. 
 
Motivering 

Motionärerna lyfter upp den mycket viktiga frågan om att motverka sexuella 
trakasserier och ge stöd till utsatta. Kommunen har idag ett arbete för detta 
men vi ser också att det är viktigt att arbetet är levande och att vi tar intryck 
av utvecklingen i övriga samhället rörande åtgärder och ökad medvetenhet 
på området. #Metoo-rörelsen har gjort att fler förstår och inser hur många 
flickor och kvinnor som utsätts i vardagen och därför är det viktigt med de 
insatser kommunen idag redan gör för att motverka trakasserier. Det är av-
görande för utfallet av arbetet mot trakasserier att frågan hålls levande och 
att engagemanget inte enbart får ligga hos enstaka eldsjälar. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 108 

Svar på motion - Utveckla klätterområdet vid Tullinge 
Strand (SD) (KS/2018:494) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
 
Reservation 

Samtliga ledamöter för (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Sammanfattning 

Robert Stenkvist (SD) och Niklas Lekander (SD) har vid kommunfullmäkti-
ges sammanträde 2018-09-27, § 178, lämnat motionen Utveckla klätterom-
rådet vid Tullinge strand. Motionärerna yrkar genom motionen att kommu-
nen utreder möjligheten att utföra ovan förbättringsåtgärder vid den angivna 
platsen. 
 
Den s.k. klätterväggen vid Örnberget är inte någon officiell aktivitetsan-
läggning förvaltad av Botkyrka kommun. Klätterlederna är inte skapade av 
Botkyrka kommun och all klättring i området sker på egen risk. Trots detta 
finns en informationsskylt på platsen som beskriver berget, naturen och 
platsens klätterleder. Platsen har även på andra sätt, bland annat genom so-
ciala medier fått stor spridning inom klätterkretsar och antalet klätterleder 
har genom aktiva klättrare succesivt ökats. 
 
En svårighet i sammanhanget är att ett antal av de senast tillkomna klätterle-
derna vetter direkt ut mot vägen och har vägbanan som bas, vilket medför   
säkerhetsrisker för både klättrare och förbipasserande med och utan fordon.  
 
Mötet mellan bergsklättrare och fordonstrafik har uppmärksammats bland 
annat i medborgarförslag, och samhällsbyggnadsförvaltningen fick i januari 
2019 ett uppdrag av samhällsbyggnadsnämnden att utreda trafiksituationen 
och säkerheten på platsen. Till bilden hör att vägen längs Tullinge Strand är 
smal och att vägområdet är sankt, vilket försvårar och ökar kostnaderna för 
eventuella markarbeten på platsen.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden ser det inte som lämpligt eller ekonomiskt möj-
ligt att i nuläget planera för åtgärder som ytterligare inbjuder till klättring på 
platsen utan avvaktar resultatet av pågående utredning. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2019-04-09, § 116. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
03-20. 
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Yrkande 

Martin Inglot (SD) yrkar bifall till motionen.  

 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Martin Inglots (SD) bifallsyrkande och 

finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
 
Särskilt yttrande  

Anders Thorén (TUP) med flera lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
 
 
 
 



  
 
 
Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige                Särskilt yttrande
                                           2019-06-03 

 
Ärende 108: Svar på motion - Utveckla klätterområdet vid Tullinge Strand  
 

Motionärerna sätter fingret på en viktig fråga. Tullinge strand är utan tvekan Tullinges mest 

populära promenadstråk, som utnyttjas av barnfamiljer, pensionärer, motionärer, och hundägare. 

Tyvärr är vägen lika attraktiv för bilister, som utnyttjar vägen för att ta sig till och från 

Huddingevägen i riktning till eller från Tumba. Särskilt lördagar och söndagar är det mycket trafik 

till återvinningscentralen i Skyttbrink 

 

Som framgår av ärendet vetter ett antal av de senast tillkomna klätterlederna direkt ut mot vägen, 

vilket medför säkerhetsrisker för både klättrare och förbipasserande med och utan fordon.   

 

För att öka säkerheten och trivseln är ett alternativ till dyra markarbeten att stänga av Tullinge 

strand för genomfartstrafik på helger under april-september.  

 

Lämpligen uppförs två bommar, en vid Hannefrid, strax innan "Klättervägen", norrifrån sett, och en 

direkt före ”Klätterväggen” söderifrån sett. På detta sätt skapas en säkrare och trevligare miljö som 

dessutom är i linje med Botkyrkas miljömässiga målsättningar.   

  

Anders Thorén (TUP)  Carl Widercrantz (TUP) 
 
Camilla Jägemalm (TUP)  Karin Nakamura Lindholm (TUP)  
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§ 109 

Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 
(KS/2019:165) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen antar delegationsordning och delegationsförteck-

ning med förslag till revideringar daterade 2019-06-03. 
 

2. Kommunens nämnder uppmanas att revidera sina delegationsordning-

ar så att dessa överensstämmer med kommunstyrelsens delegations-

ordning i tillämpliga delar.  
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsens delegationsordning behöver regelbundet ses över för 
att säkerställa bland annat att beslutsrätten innehas av rätt delegater och att 
den baseras på aktuell lagstiftning.   
 
Delegationsordningen och delegationsförteckningen med de föreslagna 
förändringarna finns i bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. I bilagan finns nu gäl-
lande delegationsordning och -förteckning med förslag på tillägg av text 
som är markerad med gul färgmarkering. Text som föreslås flyttas är mar-
kerad med grön färgmarkering. Förslag till borttag av text är markerat 
med genomstruken röd text.  
 
Förslagen till ändringar rör bland annat personuppgiftsbehandling, nya 
förvaltningslagen, utlämnande av allmän handling, kommunjuristens de-
legation och borttag av verkställighetsåtgärder ur delegationsordningen. 
Även delegatförteckningen och avsnittet om förkortningar har reviderats. 
Kommunens nämnder uppmanas att revidera sina delegationsordningar så 
att dessa överensstämmer med kommunstyrelsens delegationsordning i 
tillämpliga delar, i synnerhet vad gäller kommunjuristens delegation, per-
sonuppgiftsbehandling, beslut om omplacering mellan förvaltningar, dele-
gation av anställningsbeslut samt att anställningar upp till sex månader be-
traktas som verkställighet.   
 
Kommunledningsförvaltningens verkställighetsförteckning återfinns i slu-
tet av bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. Åtgärderna i denna beslutas på tjäns-
temannanivå men finns med i ärendet för kommunstyrelsens kännedom. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 
2019-05-06. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 110 

Genomlysning av projekt Allégården (KS/2019:371) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen av den externa ge-
nomlysningsrapporten av projektet. 
 

2. Kommunstyrelsen anmodar tekniska nämnden att fortlöpande återrap-
portera progressionen av Allégårdsprojektet till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen gav tekniska nämnden i uppdrag 2019-01-07, § 1, att ta 
fram en genomlysningsrapport av investeringsprojektet.  
 
Kostnaden för projektet Allégården har under 2018 ökat starkt och till-
läggsäskande gjordes i december 2018. I samband med tilläggsäskandet 
uppdrogs att genomföra extern genomlysning av projektet. För att genom-
lysa projektet har en extern part gått igenom handlingar i projektet, inter-
vjuat tidigare deltagare i projektet samt gjort en sammantagen bild av pro-
jektet som grund för ett framtida lärande. Effekter av ingånget tilläggsavtal 
för att vinna tid kommenteras i ärendet. 
 
Rapporten ger en översikt över projektets historia och är kritisk över hante-
ringen i projektet på ett antal punkter. Rapporten syftar till ett lärande och 
rekommendationerna från rapporten kommer att tas in i det fortsatta utveckl-
ingsarbetet med projektmodellen samt i arbetet med framtida projekt. 
 
Parallellt med rapporten har redan projektorganisationen inklusive uppfölj-
ningen för projekt Allégården förändrats. Rapporten rekommenderar en tyd-
lig milsten mellan projektering och produktion, vilket är normalt förfarande 
i en samverkansentreprenad. De tillkommande kostnader projektet har drab-
bats av för att förstärka bärande delar av byggnaden hade dock inte kunnat 
undvikas med en tydlig milsten mellan projektering och produktion. 
 
Tekniska nämnden behandlade ärendet 2019-05-21, § 58. 
 
Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-05-20. 
 
Motivering 

När politiken fattar beslut om investeringar gör den det för att Botkyrka-
borna ska få det bättre. Allégården är inget undantag. För politiken är det 
avgörande att få bra underlag för att kunna fatta de bästa besluten för Bot-
kyrka och Botkyrkaborna. Politiken måste kunna lita på underlagen från 
förvaltningarna och att de rekommendationer förvaltningarna ger är väl av-
vägda.  
  
Utifrån att det finns ett behov av ett vård- och omsorgsboende i Tumba och 
att Allégården har varit mycket uppskattad beslutades det utifrån rekom-
mendationen av förvaltningen att Allégården skulle renoveras.  
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Kostnaderna för renoveringen har dock under renoveringen mer än fördubb-
lats. Det är inte acceptabelt. Därför är det nu bra att vi går till botten med 
vad det var som hände i ärendet med Allégården för att vi ska kunna lära för 
framtiden.  
  
Med denna externa revision och en ny ledning för den tekniska förvaltning-
en ser vi fram emot att misstag som detta aldrig händer igen. 
 

Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
 
Särskilda yttranden  

Stina Lundgren (M) med flera lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
Anders Thorén (TUP) med flera lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sid 1 

                                                                                                                  

 

SÄRSKILT YTTRANDE 

 

Kommunstyrelsen                           2019-06-03

   

 

Ärende 110  Genomlysning av projektet Allégården (KS/2019:371) 
 

Varken revisionen eller ”Leda snyggt” utredningen har uppmärksammat Moderaternas 

ställningstagande för rivning av Allégården istället för om- och tillbyggnad. Detta finner 

vi såväl anmärkningsvärt som beklagligt. Detta har hänt i korthet: 

 

2015-05-12 

Begärde Moderaterna i vård- och omsorgsnämnden återremiss (och i andra hand 

avslag) på ett bristfälligt beslutsunderlag från en konsult. Vi noterade då att det inte 

fanns möjlighet att fatta beslut därför att det saknades en ordentlig kostnadskalkyl, 

det fanns ingen ritning och inte heller någon konsekvensanalys var gjord. Dessutom 

fanns det andra brister i underlaget. 

 

2016-01-12 

Byggnaden är i klart sämre skick än tidigare meddelats och Tekniska förvaltningen 

rekommenderar att riva byggnaden och bygga nytt. 

 

Trots det beslutar majoriteten att gå vidare med ombyggnad och tillbyggnads processen. 

Vi moderater har flera gången under TN möten muntligen hävdat att byggnaden bör 

rivas och nytt äldreboende byggas. 

 

2017-06-12 

Moderaterna lämnar genom Andrei Ignat en protokollsanteckning under Tekniska 

nämndens (TN) sammanträde med rekommendationen att byggnaden borde rivas och ny 

byggnad bör utföras på platsen, i Vårsta eller på en annan plats i kommunen. Fast vi 

moderater tycker att Allégårdens tomt lämpar sig bättre för bostäder. 

 

Den samlade byggexpertisen i Sverige har erfarenheten att det är oftast dyrare att bygga 

om och till (speciellt vid en byggnad av Allégårdens kaliber) än att bygga nytt. 

 

2018-06-04 

Efter flera turer ökar budgeten från 95 till 155 mnkr. 

Därefter uppstår nya problem med ytterväggarna av tegel och stommens bärighet m.m. 

som trasslar till projektet ännu mer. 

 

2018-12-20 

Budgeten ökar till 285 mnkr. 

Sista ordet är säkerligen inte sagt, vare sig om slutkostnaderna eller tidsplanen. 

 

 



 

Sid 2 

Moderaterna har sedan början framfört att allt skulle rivas och istället bygga ett nytt 

boende. Hade man tagit beslut 2016 då hade man fått två äldre boende för samma pris.  

 

Under den problemfyllda vägen framåt har Moderaterna hela tiden haft medborgaren 

i centrum för vårt tänkande och agerande. Det är det uppseendeväckande att 

kommunen som har det yttersta ansvaret att tillse att det finns bostäder för de mest 

utsatta och multisjuka äldre medborgarna inte visar större engagemang i att leverera 

en välfärd som man säger sig ”garantera” genom (länets högsta) höga skatter.  

 

Allégårdens vård- och omsorgsboende är ett varaktigt misslyckande resultat av den 

styrande Majoriteten. Det är ett nonchalant förhållningssätt när Botkyrkas äldre eller 

funktionshindrade, människor som har behov av vård och omsorg, som ska betala 

detta.  

 

Vi moderater anser också att kommunen ska stå för alla kostnader över 155 mnkr 

oavsett om dessa kostnader blir orsakade av räntor, nya fel på befintlig byggnad etc. 

 

 

 

Stina Lundgren (M)  Willy Viitala (M) 

 

Kia Hjelte (M)  Yngve RK Jönsson (M)   

 



  
 
 
Kommunstyrelsen                    Särskilt yttrande
                                           2019-06-03 

 
Ärende 110: Genomlysning av projekt Allégården 
 

Genomlysningen i föreliggande skick är resultatet av en direkt beställning från dåvarande 

förvaltningschefen. Givet sakernas tillstånd har det naturligtvis varit rimligt att denna genomlysning 

fortgick då både tekniska nämnden och kommunstyrelsen efterfrågat information, men 

Tullingepartiet vill ändå lyfta fram det olyckliga med att beslut om genomlysning inte tas enligt de 

normala demokratiska processerna. 

 

För att en utredning av ett så viktigt projekt som Allégården ska bli fullt ut användbar så bör 

naturligtvis direktiven debatteras och slås fast på den politiska nivån. Det är tekniska nämnden som 

ansvarar för verksamheten och det är därför också nämnden som har att ta beslut om vilka frågor 

som behöver redas ut för att bättre hanteras i framtiden. 

 

Vidare inställer sig frågan om upphandlingen av denna utredning följde LoU och de ramavtal som 

kommunen har till sitt förfogande? 

 

Dåvarande förvaltningschef har nu lämnat kommunen och det finns ingen anledning att ytterligare 

gräva i varför genomlysningen kom att beställas på detta sätt. Tullingepartiet förutsätter att framtida 

projektgenomlysningar kommer att bli föremål för debatt och beslut i tekniska nämnden innan start. 

 

Anders Thorén (TUP)  Carl Widercrantz (TUP) 
 
Camilla Jägemalm (TUP)  Karin Nakamura Lindholm (TUP)   
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§ 111 

Reviderade reglementen för utskotten Botkyrka som plats 
och Botkyrka som organisation (KS/2019:309) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner reviderade reglementen för utskotten Bot-
kyrka som plats och Botkyrka som organisation. 
 

2. Ändringarna gäller från och med 1 juli 2019. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsens utskott Botkyrka som plats och Botkyrka som organisat-
ion inrättades 2018 som organ under kommunstyrelsen. Syftet med utskot-
ten var att skapa förutsättningar för fördjupad politisk beredning av ärenden 
till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige samt att skapa förutsättningar 
att avlasta kommunstyrelsen genom att delegera beslutanderätt till utskotten. 
 
Reglementena föreslås revideras så att det framgår tydligt att utskotten har 
beslutsmandat. 
 
Ändringarna föreslås gälla från och med 1 juli 2019. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
04-26. 
 

Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 112 

Revidering av mötes- och resepolicy för Botkyrka kommun 
(KS/2019:322) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen antar reviderad mötes- och resepolicy för Botkyrka 
kommun. 
 

2. Styrdokumentet ersätter tidigare mötes- och resepolicy (KS/2010:456) 
 

3. Kommunstyrelsen anmäler ärendet till kommunfullmäktige. 
 
Reservation 

Samtliga ledamöter för (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Sammanfattning 

Botkyrka kommuns nuvarande mötes- och resepolicy antogs av kommun-
fullmäktige år 2011 och innehåller riktlinjer för vårt tjänsteresande. Riktlin-
jerna gäller för både tjänstemän och förtroendevalda. Syftet med policyn har 
varit att minimera klimatpåverkan från kommunens tjänsteresor samt att 
skapa förutsättningar för ett kostnads- och resurseffektivt resande. Policyn 
ska även bidra till att minska de negativa effekterna på folkhälsan samt 
skapa en trygg och säker arbetsmiljö.  
 
I själva policyn har bara mindre förändringar gjorts. Gällande flygresor har 
gränsen för när tåg ska väljas i stället för flyg flyttats från Sundsvall till 
Kramfors. Det innebär att restiden söderut och norrut ligger på samma nivå 
det vill säga drygt 4 timmar. Dessutom ska ansvarig chef skriftligt godkänna 
varje flygresa som görs i tjänsten.   
    
Vad gäller anvisningarna till policyn har dessa utvecklats och förtydligats 
för att bättre styra och underlätta valet mellan olika resealternativ. För att få 
ytterligare vägledning finns kompletterande uppgifter på Botwebb. 
 
Utskottet Botkyrka som organisation behandlade ärendet 2019-05-22, § 11. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
04-30.  
 
Yrkande 

Mats Einarsson (V) lämnar ett ändringsyrkande, bilaga. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Mats Einarssons (V) ändrings-
yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförande-
förslaget.  
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

112 Revidering av mötes- och resepolicy för Botkyrka kommun 

(KS/2019:322) 

 

 

Vår kunskap om flygets klimatpåverkan har ökat mycket de senaste åren, vilket 

också syns i det nya förslaget till resepolicy för Botkyrka kommun. Gränsen för 

vad som betraktas som ett acceptabelt avstånd att ta flyget har flyttats ungefär 9 

mil, från Sundsvall till Kramfors.  

 

Vänsterpartiet anser att detta är en alltför låg ambitionsnivå. Enligt 

Naturvårdsverketi uppskattas den totala klimatpåverkan från svenska 

befolkningens flygresor till cirka 10 miljoner ton koldioxidekvivalenter årligen 

(inklusive höghöjdseffekten). Det är lika mycket utsläpp som för hela 

personbilstrafiken i Sverige, och utsläppen fortsätter att öka. Det är dags att vi 

gör ett allvarligt försök att bryta trenden genom att utforma en resepolicy som 

endast tillåter flygresor i undantagsfall och med kommundirektörens 

godkännande. Det är också viktigt att flyget betalar för sin klimatpåverkan, och 

därför föreslår vi att en summa motsvarande skillnaden mellan flyg och 

landtransport avsätts till en klimatomställningsfond i de sällsynta fall då vi ändå 

väljer flyg.    

   

Jag yrkar att texten ”Välj tåg före flyg på resor i Sverige upp till och med 

Kramfors” ändras till ”Välj land- eller vattenburen kollektivtrafik före flyg. 

Flygresor måste godkännas av kommundirektören. För att resor med flyg inte 

skall ske av ekonomiska skäl (lägre pris och mindre förlorad arbetstid) skall en 

summa motsvarande skillnaden mellan flygresa och bästa land- eller 

vattenburna alternativ avsätts till en kommunal klimatomställningsfond." 

 

 
Mats Einarsson 
Vänsterpartiet 
                                                 
i https://www.naturvardsverket.se/Sa-mar-miljon/Klimat-och-luft/Klimat/Tre-satt-att-

berakna-klimatpaverkande-utslapp/Flygets-klimatpaverkan/ 

KOMMUNSTYRELSEN 2019-06-03 (112) 
 
YRKANDE 
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§ 113 

Ansökan om medel från Kulturrådet för Stärkta bibliotek i 
hela landet (KS/2019:379) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsen beviljar kultur- och fritidsnämndens ansökan om totalt 
3,8 mkr till Kulturrådet, uppdelat i två ansökningar om 1,5 miljoner kronor 
respektive 2,3 miljoner kronor. 
 
Sammanfattning 

Kulturrådet har fått regeringens uppdrag att genomföra en treårig satsning 
för att stärka biblioteksverksamheten i Sverige. Kommunerna har nu möj-
lighet att ansöka om medel för denna satsning.  
 
Kultur- och fritidsnämnden avser ansöka om totalt 3,8 mkr (1,5 mkr respek-
tive 2,3 mkr) för att stärka uppsökande satsningar och viss utvidgad verk-
samhet inom Botkyrka kommuns bibliotek. Satsningarna ska riktas mot pri-
oriterade målgrupper i enlighet med Botkyrkas biblioteksplan och gällande 
verksamhetsmål. 
 
Enligt kultur- och fritidsnämndens delegationsordning ska ansökningar över 
tjugofem (25) prisbasbelopp beslutas av kommunstyrelsen. Skulle kommun-
styrelsen inte bevilja kultur- och fritidsnämndens ansökan om 3,8 mkr till 
Kulturrådet, alternativt någon av de två delansökningarna om 1,5 mkr resp. 
2,3 mkr, drar nämnden tillbaka berörd ansökan. 
 
Kultur- och fritidsnämnden behandlade ärendet 2019-05-21, § 65. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
04-10. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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§ 114 

Ansökan om verksamhetsbidrag för Antidiskriminerings-
byrån Stockholm Syd 2019 (KS/2019:343) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen bifaller Antidiskrimineringsbyrån Stockholm Syds 

ansökan om verksamhetsbidrag för år 2019 med beloppet 220 000 kro-

nor.  

 

2. Kommunstyrelsen villkorar stödet med att Antidiskrimineringsbyrån 

Stockholm Syd redovisar hur medlen använts, vilka resultat som upp-

nåtts samt vilka insatser som särskilt riktat sig till Botkyrka kommun 

och dess invånare.  
 

3. Kommunstyrelsen anmodar Antidiskrimineringsbyrån Stockholm Syd 

att säkra fysisk närvaro och återkomma med information om var de äm-

nar bedriva verksamhet i kommunen.  
 

Sammanfattning 

Antidiskrimineringsbyrån Stockholm Syd har varit aktiv i Botkyrka kom-

mun sedan år 2005 och drivs av SIOS – samarbetsorgan för etniska organi-

sationer i Sverige. Organisationen erbjuder stöd till personer som upplever 

sig utsatta för diskriminering och driver även ett proaktivt arbete genom ut-

bildningsinsatser m.m. inom området.  

 

Antidiskrimineringsbyrån Stockholm Syd har under senare år tilldelats ett 

årligt ekonomiskt stöd från Botkyrka kommun om 300 000 kronor för sin 

verksamhet. Byrån ansökte under 2018 om ett stöd på 220 000 kronor som 

man fick beviljat från kommunen.  

 

Byrån har nu inkommit med en ansökan om fortsatt stöd under år 2019. An-

sökan för 2019 är på 220 000 kronor, dvs samma som föregående år.  

 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-

04-09. 

 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

 2019-06-03   

 

§ 115 

Svar på revisionsskrivelse - Granskning av nämndadmi-
nistration med fokus på allmänna handlingar (KS/2019:109) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsen godkänner yttrandet, daterat 2019-04-15, och anser revis-
ionsrapport Granskning av nämndadministration med fokus på allmänna 
handlingar besvarad.  
 
Sammanfattning 

Kommunens revisorer genom PwC har genomfört en granskning av nämnd-
administration med fokus på allmänna handlingar i Botkyrka kommun. Re-
visorerna lyfter fram i sin granskning att övergripande riktlinjer för hante-
ring av allmänna handlingar, såsom handböcker etcetera, efterlevs till fler 
delar. Resultatet av genomförda stickprov av utlämnande av allmän hand-
ling visar på en till övervägande del snabb handläggning i enlighet med rikt-
linjer och gällande lagstiftning. Granskningen visar även att det finns en 
tydlig roll- och ansvarsfördelning som överensstämmer med de övergri-
pande riktlinjerna. 
 
Revisorerna pekar dock på vissa brister vad gäller hur styrdokument och ru-
tiner för registrering och hantering av allmänna handlingar efterlevs i kom-
munen. Revisorernas samlade bedömning är att styrelsens och nämndernas 
hantering av allmänna handlingar är delvis ändamålsenlig. 
 
Förvaltningen konstaterar att flertalet insatser har genomförts och genom-
förs i syfte att synliggöra och förankra kommunens ärendehandbok, exem-
pelvis vid introduktion av nyanställda i Botkyrka kommun. Förvaltningen 
anser att det processorbaserade arbetssättet har möjliggjort en bredare och 
djupare förankring av arbetssätt och rutiner.  
 
Vidare har flertalet förvaltnings- och nämndövergripande utbildningar an-
ordnats i syfte att öka kunskapen om bestämmelser i förvaltningslagen, 
tryckfrihetsförordningen och offentlighets- och sekretesslagstiftningen. 
Inom den kommunala organisationen har även flertalet insatser genomförts 
kopplat till utbildning i ärendehantering och kommunens ärendehanterings-
system (Lex). 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
04-15. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

 2019-06-03   

 

§ 116 

Svar på revisionsskrivelser - Granskning av kommunens 
investeringsstyrning och lokalförsörjning samt Långsiktig 
och strategisk lokalförsörjning inom äldreomsorg och LSS 
(KS/2019:111) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsen godkänner yttrandet, daterat 2019-04-26, över revisions-

rapporterna ”Granskning av kommunens investeringsstyrning och lokalför-

sörjning” samt ”Långsiktig och strategisk lokalförsörjning inom äldre-

omsorg och LSS”. 
 
Sammanfattning 

Kommunens revisorer har i skrivelse från 2019-02-11 efterfrågat ett sam-
ordnat svar på de iakttagelser och rekommendationer som redovisas i revis-
ionsrapporterna. Berörda nämnder (tekniska nämnden, samhällsbyggnads-
nämnden och vård- och omsorgsnämnden) har yttrat sig över de båda rap-
porterna och kommunledningsförvaltningen har tagit fram ett samordnat 
svar. 
 
PwC har på uppdrag av Botkyrka kommuns förtroendevalda revisorer ge-
nomfört två granskningar som har bäring på kommunens lokalförsörjnings-
process, ”Granskning av kommunens investeringsstyrning och lokalförsörj-
ning” samt ”Långsiktig och strategisk lokalförsörjning inom äldreomsorg 
och LSS”.  
 
Revisorernas samlade bedömning är att kommunens processer för planering 
och anskaffning av lokaler har väsentliga brister och därför sammantaget 
inte kan anses fungera på ett ändamålsenligt sätt. 
 
Revisorerna vill särskilt lyfta fram att samverkan och samordning mellan 
inblandade nämnder och förvaltningar i lokalförsörjningsprocessen inte fun-
gerar ändamålsenligt. Framförhållningen i planeringsprocessen bedöms 
bristfällig vilket bland annat visar sig i att det redan idag finns ett underskott 
av boendeplatser. De menar även att den rådande planeringen sannolikt inte 
kommer kunna tillgodose nuvarande och kommande behov i rätt tid.  
 
PwC:s granskning rör kommunstyrelsen och flera av kommunens nämnder 
och de önskar ett samordnat svar från kommunstyrelsen.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
04-26. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
 
Särskilda yttranden  

Stina Lundgren (M) med flera lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
Anders Thorén (TUP) med flera lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 



   

 

 

SÄRSKILT YTTRANDE 

Kommunstyrelsen 

2019-06-03 

 

Ärende 116 Svar på revisionsskrivelser - Granskning av kommunens 

investeringsstyrning och lokalförsörjning samt Långsiktig och 

strategisk lokalförsörjning inom äldreomsorg och LSS 

(KS/2019:111) 

 

 

 

Det är sammantaget en beklämmande läsning av kommunens tillkortakommande när det 

gäller bostäder och lokaler, särskilt när det gäller bostäder för äldre, för multisjukas 

särskilda boenden och för LSS. Det gäller både gruppboenden och bostäder med 

särskild service. 

 

Revisorerna konstaterar krasst att det redan idag finns underskott av boendeplatser och 

deras bedömning är att det så kommer att förbli under en alltför lång tid. 

Bakom alla siffror och kolumner finns människor med stora behov av dessa bostäder 

och för vars skull kommunen ytterst är till för. 

 

Vidare är det en bekymmersam läsning om en ej fungerande samverkan och samordning 

mellan berörda nämnder och förvaltningar i lokalförsörjningsprocessen. Hur är det 

möjligt att något som bör vara givet att fungera i en kommun med sin ålder inte gör det? 

 

Men vi moderater är inte förvånade över revisionernas slutsatser då det är samma kritik 

som vi har uttryckt under lång följd av år. Under dessa år har vi skrivit motioner, 

interpellationer och såväl yrkanden som yttranden i frågorna. Med ringa framgång och 

ibland till och med orden att ”vi svartmålar”. Nu när revisorerna bekräftar allt det som 

vi har påpekat är vår förhoppning nu att majoriteten agerar för att slutligen rätta till alla 

brister. 

 

 

Stina Lundgren (M)  Willy Viitala (M) 

 

Kia Hjelte (M)  Yngve RK Jönsson (M) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 
 
Kommunstyrelsen                    Särskilt yttrande
                                           2019-06-03 

 
Ärende 116: Svar på revisionsskrivelser - Granskning av kommunens 

investeringsstyrning och lokalförsörjning samt Långsiktig och 
strategisk lokalförsörjning inom äldreomsorg och LSS 

 

PwCs revisionsrapport påvisar stora brister i samordning och kommunikation mellan förvaltningar. 

Tullingepartiet har tidigare, i ett flertal nämnder, påpekat kommunens brister i kommunikation och 

samordning och de problem som uppstår i och med detta.   

  

Detta leder till att olika typer av boenden inte blir klara i tid samt att många projekt blir betydligt 

dyrare än vad som först var budgeterat. Resultatet av detta är att kommunens medborgare blir 

drabbade samt att förtroendet för kommunens förvaltning påverkas negativt. Detta visar sig inte 

minst i brukar/medborgarundersökningen.   

  

Tullingepartiet har vid ett flertal tillfällen påpekat att byggtakten för nya boenden är för låg. Detta är 

också något som PwCs granskning påvisar.     

  

Vi i Tullingepartiet är av den uppfattningen att i en medelstor kommun, som Tullinge kommun, 

skulle kommunikationen och samordningen mellan förvaltningar och nämnder kunna skötas mer 

effektivt.   

 

Anders Thorén (TUP)  Carl Widercrantz (TUP) 
 
Camilla Jägemalm (TUP)  Karin Nakamura Lindholm (TUP)   
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Kommunstyrelsen  

 2019-06-03   

 

§ 117 

Svar på revisionsskrivelse - Granskning av informations-
säkerhet (KS/2016:788) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner förvaltningens svar på revisionsrapport 
”Granskning av informationssäkerhet” och överlämnar det till kommu-
nens revisorer. 
 

2. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningsförvaltningen att revidera 
riktlinjer för informationssäkerhet.   

 
Sammanfattning 

PwC har på uppdrag av kommunens förtroendevalda revisorer under hösten 
2018 genomfört en granskning av kommunens informationssäkerhet. Det 
övergripande syftet har varit att bedöma om kommunstyrelsen på en över-
gripande nivå har ett ändamålsenligt arbete med informationssäkerhet. Re-
sultatet av granskningen presenteras i rapport daterad december 2018. Rap-
porten är överlämnad till kommunstyrelsen för svar. Kommunledningsför-
valtningen har begärt anstånd med svar t.o.m. 3 juni 2019. 
 
Granskningar har genomförts i tio olika kontrollmål, varav fem bedöms vara 
ej uppfyllda, fyra delvis uppfyllda och ett kontrollmål bedöms vara uppfyllt.  
 
PwC:s bedömning visar bland annat att: 
 
- Förvaltningarna som dagligen hanterar känsliga personuppgifter och an-

nan känslig information är väl insatta i rutiner och verksamhetskrav. Det 
finns en hög medvetenhet gällande sekretessbelagda uppgifter och en 
ständig vilja att förbättras. 
 

- Det finns påvisade brister avseende styrning av informationssäkerhets-
området. Samtidigt finns goda intentioner kring styrning och kontroll av 
området, vilka är viktiga förutsättningar för att höja den generella nivån 
avseende informationssäkerhet i kommunen.   

 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
05-15. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

 2019-06-03   

 

§ 118 

Yttrande över rekommendation från Storsthlm gällande 
överenskommelse om omhändertagande av avlidna 
(KS/2019:225) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsen antar föreslagen överenskommelse om omhändertagande 

av personer som avlider inom verksamheter där kommunen är sjukvårdshu-

vudman. 
 
Sammanfattning 

Storsthlm (tidigare Kommunförbundet Stockholms län) rekommenderar 
kommunerna att anta en överenskommelse som avser kostnader, administra-
tiva rutiner och ansvarsfördelning för transport och bårhusförvaring när en 
person avlider inom verksamheter där kommunen är sjukvårdshuvudman. 
Det vill säga inom särskilt boende för äldre, dagverksamhet, bostad med 
särskild service och daglig verksamhet enligt lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) och bostad med särskild service enligt social-
tjänstlagen. 
 
Syftet med överenskommelsen är att ha en enhetlig hantering i 
samtliga kommuner inom Stockholms län. Botkyrka kommun arbetar redan 
idag i enlighet med föreslagen överenskommelse. 
 
Vård- och omsorgsnämnden, socialnämnden och arbetsmarknads- och 
vuxenutbildningsnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att 
yttra sig över överenskommelsen. 
  
Ärendet har beretts av vård- och omsorgsförvaltningen i samråd med övriga 
två förvaltningar. Samtliga förvaltningar är eniga i sina svar gällande att 
anta föreslagen överenskommelse. 
 
Vård- och omsorgsnämnden behandlade ärendet 2019-05-27, § 36. 
 
Socialnämnden behandlade ärendet 2019-05-21, § 107. 
 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden behandlade ärendet 2019-
05-16, § 40. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
05-16. 
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

 2019-06-03   

 

§ 119 

Beslut om inrättande av extra kommunstyrelsesamman-
träde 2019-06-18 (KS/2018:589) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att inrätta ett extra kommunstyrelsesammanträde 
2019-06-18. 
 
Sammanfattning 

Enligt 6 kap. 23 § KL beslutar nämnder om tid och plats för sina samman-
träden. Utöver detta stadgas även att sammanträden ska hållas om nämndens 
ordförande anser att det behövs. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden avser behandla några detaljplane- och markupp-
låtelseavtalsärenden 2019-06-04, vilket är dagen efter terminens sista kom-
munstyrelsesammanträde. Dessa ärenden behöver behandlas i kommunfull-
mäktige 2019-06-18, således behöver kommunstyrelsen sammankallas till 
ett extrainsatt sammanträde. Detta eftersom att huvudregeln är att de ären-
den som kommunfullmäktige ska behandla måste beredas av kommunsty-
relsen. 
 
Kommunstyrelsen kallas härmed till sammanträde 2019-06-18, kl. 16:00, 
Vilje Vee i Folkets Hus Hallunda.   
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

 2019-06-03   

 

§ 120 

Val av ledamöter till rådet för civilsamhällesfrågor 
(KS/2018:253) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsen utser följande personer till rådet för civilsamhälles-

frågor: 
 
Ordförande Lars Johansson (L) 
V.ordförande Leyla Öztürk  (S) 
Ledamöter Yngve R K Jönsson (M) 
  Therese Lind  (TUP) 
  Eber Vikström (KD) 
  Mats Wåhleman  opol 
  Michele Di Dato  opol 
  Hans Richardsson opol  
  Camilla Craas opol  
  Shahina Begum opol 
    

Sammanfattning       

Kommunstyrelsen beslutade 2019-05-06, § 89, att inrätta ett råd för civil-
samhällesfrågor. Enligt reglementet ska rådet bestå av tio personer. Av 
dessa tio personer nominerar kommunstyrelsen fem förtroendevalda leda-
möter, ordförande och v. ordförande inkluderat, och nätverket Plattformen 
nominerar fem personer. 
 
Valen avser tiden 3 juni 2019 - 31 december 2022.   
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 35[38] 

Kommunstyrelsen  

 2019-06-03   

 

§ 121 

Beslut om beviljande av betalkort för enhetschefen för 
trygghet och säkerhet (KS/2019:333) 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beviljar betalkort till Pernilla Vera Jr, enhetschef, trygg-
het och säkerhet, kommunledningsförvaltningen 
 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har tidigare beslutat att betalkort till anställda för att an-
vändas i tjänsten kan beställas. Med betalkort avses i detta sammanhang 
kontokort med kredit om 10 000 kronor. Enligt kommunens regler för kon-
tokortsanvändning i kommunen kan anställd erhålla betalkort efter beslut av 
aktuell verksamhetsnämnd. 
 
Kort får endast användas för inköp för kommunens räkning. Privata köp är 
inte tillåtna. Betalkort får inte användas för kontantuttag. Kortet är person-
ligt och får bara användas av kortinnehavaren. Kortinnehavaren ansvarar 
personligen för betalkortet. Kortet är en värdehandling och ska förvaras på 
ett betryggande sätt. Eventuell kod ska förvaras separat, skilt från kortet. 
Vid förlust av kortet ska kortinnehavaren omedelbart anmäla detta till utfär-
dande betalkortsföretag. I övrigt ska betalkortsinnehavaren följa de regler 
som betalkortsföretaget utfärdar. 
 
Innehavaren ska återlämna kortet utan dröjsmål vid anställnings upphö-
rande, längre ledighet eller vid förändrade arbetsuppgifter som innebär att 
det inte längre föreligger något behov av kortinnehavet.  
 
Om kort använts ovarsamt, felaktigt eller i övrigt om fastställda regler inte 
följts ska den befattningshavare som beviljat rätten att använda betalkortet 
återkalla detsamma. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
05-07.  
 
Propositionsordning  

Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att kommun-

styrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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Kommunstyrelsen  

 2019-06-03   

 

§ 122 

Avsägelser och fyllnadsval (KS/2019:16) 

  
Beslut 

1. Kommunstyrelsen beviljar avsägelserna och förrättar följande  
fyllnadsval:  
 

DIALOGKOMMISSIONEN t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Sergius Peter Himmelving (SD) 
 
Ann-Katrin Matar (SD) 
 
DIALOGKOMMISSIONEN t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Sandra Jacobsson (C) 
 
Boris Granath (C) 
 
2. Kommunstyrelsen bordlägger följande fyllnadsval: 
 
FAIRTRADE CITY t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Camilla Englund (TUP) 
 
Sammanfattning 

Följande avsägelser har inkommit 

Sergius Peter Himmelving (SD), ledamot i dialogkommissionen. 
Sandra Jacobsson (C), ledamot i dialogkommissionen. 
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Kommunstyrelsen  

 2019-06-03   

 

§ 123 

Anmälningsärenden (KS/2019:12) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.  
 

Sammanfattning 

Följande anmäls till kommunstyrelsen: 
 
Finansrapporter per den 30 april 2019, dnr KS/2019:10. 

§ 49 Kommunfullmäktige – Revisionsberättelse och fråga om ansvarsfrihet 
för år 2018, dnr KS/2019:262.  
 
Sammanträdesplan 2020 för Sveriges Kommuner och Landsting (SKL), dnr 
KS/2019:359. 
 
Protokoll från utskottet Botkyrka som organisation 2019-05-22. 
 
Protokoll från utskottet Botkyrka som plats 2019-05-23. 
 
SKL cirkulär 19:21 - Budgetförutsättningar för åren 2019–2022, dnr 
KS/2019:12. 
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Kommunstyrelsen  

 2019-06-03   

 

§ 124 

Delegationsärenden (KS/2019:13) 

 

Beslut 

1. Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.  
  

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och  
tjänstemän enligt kommunstyrelsens delegationsordning. Beslut som  
fattats med stöd av delegering ska anmälas till kommunstyrelsen. 
 
Finansansvarig Internbanken 

Redogörelse för delegationsbeslut avseende lån och räntederivat för  
perioden 2019-04-01—2019-04-30, dnr KS/2019:11. 

Dialogkommissionens ordförande 

Delegationsbeslut från dialogkommissionen, dialog Hallunda/Norsborg till 
samhällsbyggnadsförvaltningen 
(beslut 2019-05-13, dnr KS/2019:364). 

Delegationsbeslut från dialogkommissionen, dialog Hallunda/Norsborg till 
kultur- och fritidsförvaltningen 
(beslut 2019-05-13, dnr KS/2019:365). 

Delegationsbeslut från dialogkommissionen, dialog Hallunda/Norsborg till 
arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen 
(beslut 2019-05-13, dnr KS/2019:366). 

Kommundirektören 
Anställning av omsorgsdirektör från 2019-05-01 
(beslut 2019-05-06, dnr KS/2018:765). 

Förordnande av tjänsteförrättande kommundirektör  
2019-05-09—2019-05-10 
(beslut 2019-05-07, dnr KS/2019:6). 

Förordnande av tillförordnad utbildningsdirektör från 2019-05-07 
(beslut 2019-05-07, dnr KS/2019:6). 

Överenskommelse om avgångsvederlag 
(beslut 2019-05-08, dnr KS/2019:331). 

Anställning av teknisk direktör från 2019-06-19 
(beslut 2019-05-21, dnr KS/2019:88). 

Kommunikations- och digitaliseringsdirektören 
Tilldelning av medel ur digitaliseringsfonden februari 2019 
(beslut 2019-02-20, dnr KS/2019:376). 

Enhetschefen för medborgarcenter 
Anställning av administratör till medborgarcenter 
(beslut 2019-05-28, dnr KS/2019:325). 



UPPROPS- OCH VOTERINGSLISTA Kommunstyrelsen, kl. 16:00-16:40 Datum: 2019-06-03, bilaga 

 TJÄNSTGÖRANDE ERSÄTTARE ÄRENDE ÄRENDE 
 NR NR 
 NÄRVARANDE 

 JA NEJ JA NEJ JA NEJ 

Östlin Ebba, ordf S  X Lena Ingren (S) 

Melki Gabriel, 1:e v ordf S X 

Lundgren Stina, 2:e v. ordf M X 

Ekman Marcus, led S X 

Lund Tuva, led S X 

Viitala Willy, led M X 

Thorén Anders, led TUP X 

Widercrantz Carl, led TUP X  

Inglot Martin, led SD X 

Rosensvärd Anne, led SD X 

Einarsson Mats, led V X 

Dayne Stefan, led KD X 

Gladh Niklas, led MP X 

Johansson Lars, led L  X 

Ahlse Dag, led C  X Caroline Rhawi (L) 

Ksiazkiewicz Emanuel, ers Ersättare S  X 

Ingren Lena, ers Ersättare S X 

Aslan Robert, ers Ersättare S  X 

Ros Inger, ers Ersättare S X 

Hjelte Kia, ers Ersättare M X 

Jönsson Yngve R K, ers Ersättare M X 

Jägemalm Camilla, ers Ersättare TUP X 

Nakamura Lindholm Karin, ers Ersättare TUP X 

Granberg Östen, ers Ersättare SD X 

Holmberg Lars, ers Ersättare SD  X 

Amelin Kerstin, ers Ersättare V X 

Aydin Yusuf, ers Ersättare KD  X 

Blom Caroline, ers Ersättare KD X 

Persson Myrna, ers Ersättare MP X 

Rhawi Caroline, ers Ersättare L X 
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